А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2017                                                                         № 2974

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.09.2017 № 2410

«О создании муниципальной общественной

комиссии для организации общественного

обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной

городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022

годы», рассмотрения поступивших

предложений заинтересованных лиц и

проведения их комиссионной оценки, а также

для осуществления контроля за реализацией

муниципальной программы после ее

утверждения, утверждении порядка

общественного обсуждения проекта

муниципальной программы  «Формирование

современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском

округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков

представления, предложений граждан и

организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2018-2022 годы»,

порядка и сроков рассмотрения и оценки

поступивших предложений граждан и

организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2018-2022 годы»

Утверждении поря

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края

от 31.08.2017 № 360-П «О государственной программе Камчатского края

«Формирование современной городской среды в Камчатском крае»,

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении

методических рекомендаций по подготовке государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», в целях

синхронизации процесса формирования муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2018–2022 годы» и представления предложений

заинтересованных граждан и организаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной

общественной комиссии для организации общественного обсуждения

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы»,

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и

проведения их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за

реализацией муниципальной программы после ее утверждения,  утверждении

порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков представления,

предложений граждан и организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков рассмотрения и

оценки поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1 пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5 порядок и сроки рассмотрения и оценки поступивших

предложений граждан и организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2018–2022 годы», согласно приложению 5.»;

1.2 в пункте 5 слова «Н.В. Александровну» заменить словами «Н.В.

Александрову»;

1.3 ввести в Состав муниципальной общественной комиссии для

организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2018-2022 годы», рассмотрения поступивших

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки,

а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной

программы после ее утверждения в качестве членов комиссии Батареева

Вадима Александровича – председателя общественного совета федерального

проекта партии «Единая Россия» «Городская среда» в Камчатском крае,

Тетерина Вячеслава Вадимовича - руководителя рабочей группы

регионального штаба Общероссийского общественного движения

«Народный фронт «За Россию» «Социальная справедливость», Атаяна

Александра Сергеевича - эксперта рабочей группы регионального штаба

Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию»

«Социальная справедливость»;

1.4 в пункте 4.1 Положения о муниципальной общественной комиссии

для организации общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018 – 2022 годы», рассмотрения

поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения их

комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией

муниципальной программы после ее утверждения, слова «чем один раз в две

недели» заменить словами «чем один раз в три недели»;

1.5 в Порядке и сроках представления предложений граждан и

организаций к муниципальной программе «Формирование современной

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе на

2018-2022 годы»:

1.5.1 подпункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«5.1.2 сметы расходов на проведение работ по благоустройству

объектов (элементов) расположенных на дворовой территории, отдельно по

минимальному и дополнительному перечням видов работ по

благоустройству дворовых территорий, согласованные с муниципальным

казенным учреждением «Управление капитального строительства и ремонта

Петропавловск-Камчатского городского округа» в части достоверности

сметной стоимости и объемов работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов, и/или проектную документацию на

строительство (реконструкцию), объектов благоустройства, прошедшую

государственную экспертизу в соответствии с законодательством;»;

1.5.2 подпункт 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«5.1.3 протокол общего собрания собственников многоквартирного

дома, в котором принимается решение:

- об обращении с предложением по включению дворовой территории в

муниципальную программу на 2018-2022 годы;

- о перечне работ по благоустройству дворовой территории,

сформированном исходя из минимального перечня работ по

благоустройству;

- о перечне работ по благоустройству дворовой территории,

сформированном исходя из дополнительного перечня работ по

благоустройству (в случае принятия такого решения заинтересованными

лицами);

- о размере финансового участия заинтересованных лиц в реализации

мероприятий по благоустройству дворовой территории, исходя из

следующего:

а) в рамках минимального перечня работ по благоустройству дворовых

территорий - доля участия определяется как процент от стоимости

мероприятий по благоустройству дворовой территории и составляет от 1 %

до 15 %;

б) в рамках дополнительного перечня работ по благоустройству

дворовых территорий многоквартирных домов - доля участия определяется

как процент от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой

территории и составляет от 15 % до 50 %.

- о представителе (представителях) заинтересованных лиц,

уполномоченных на представление предложений (заявлений), согласование

дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в

контроле за выполнением работ по благоустройству дворовой территории, в

том числе промежуточном, и их приемке (далее – представитель

заинтересованных лиц), при этом, в случае если многоквартирный дом,

дворовая территория которого предлагается к благоустройству, находится

под управлением управляющей организации, одним из представителей

заинтересованных лиц определятся организация, осуществляющая

управление таким многоквартирным домом;

- о принятии в состав общего имущества многоквартирного дома

объектов (элементов) благоустройства дворовой территории, а также о

принятии решения о порядке их содержания и ремонта.

Протокол общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома также должен содержать информацию о количестве

собственников, принимавших участие в голосовании, в процентом

соотношении к общему количеству собственников жилых помещений

многоквартирного дома.

Протокол общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома может содержать сведения о принятии трудового

участия заинтересованных лиц (собственников помещений

многоквартирного дома), не требующего специальной квалификации при

выполнении работ по минимальному и дополнительному перечню, не

отнесенных к сметным расходам при производстве работ по благоустройству

дворовой территории.»;

   1.5.3 подпункт 5.1.5 изложить в следующей редакции:

«5.1.5 дизайн проект, представляющий собой графический и текстовый

материал, включающий в себя концепцию проекта благоустройства дворовой

территории и содержащий информацию (в том числе графическое

изображение) об объектах (элементах) благоустройства, согласованный с

Управлением архитектуры, градостроительства и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.6 в Порядке и сроках рассмотрения и оценки поступивших

предложений граждан и организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2018-2022 годы»:

1.6.1 в пункте 4 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в

течение 15 рабочих дней»;

1.6.2 подпункт 5.1.7 исключить;

1.6.3 подпункт 5.1.8 изложить в следующей редакции:

«5.1.8 финансовая дисциплина собственников и нанимателей

помещений в многоквартирном доме, а именно отсутствие или наличие

задолженности по оплате коммунальных услуг ресурсоснабжающим

организациям не более 30% от суммы начислений платы за коммунальные

услуги по многоквартирному дому за предшествующие 6 месяцев до даты

подачи заявлений на первое число месяца даты подачи заявления;»;

1.6.4 подпункт 5.1.9 изложить в следующей редакции:

«5.1.9 финансовая дисциплина собственников и нанимателей

помещений в многоквартирном доме, а именно отсутствие или наличие

задолженности по оплате платежей за содержание и текущий ремонт общего

имущества в многоквартирном доме не более 20% от суммы начислений за

содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома, за

предшествующие 6 месяцев до даты подачи заявлений на первое число

месяца даты подачи заявления.».

 1.6.5 подпункт 6.1 изложить в следующей редакции:

  «6.1 по подпункту 5.1.6 настоящего Порядка размер софинансирования

мероприятий по благоустройству дворовой территории:

6.1.1 в рамках минимального перечня работ:

- 2 % - 1 балл;

- 3 % - 2 балла;

- 4 % - 3 балла;

- 5 % - 4 балла;

- 6 % - 5 баллов;

- 7 % - 6 баллов;

- 8 % - 7 баллов;

- 9 % - 8 баллов;

- 10 % - 9 баллов;

- 11 % - 10 баллов;

- 12 % - 11 баллов;

- 13 % - 12 баллов;

- 14 % - 13 баллов;

- 15 % - 14 баллов;

6.1.2 в рамках дополнительного перечня работ:

- от 16 % до 20 % - 1 балл;

- от 21 % до 30% - 2 балла;

- от 31 % до 40 % - 3 балла;

- от 41% до 50 % - 4 балла.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа В.Ю. Иваненко